
PRODEJNÍ SMLOUVA – SPOTŘEBITELSKÁ 

Prodávající:                                                                                                Kupující:                                            Skladové číslo: OV18.003343 

Firma: Auto Průhonice 
 
Sídlo:  V Oblouku 731 
            252 43 Průhonice 
IČO:    28448430 
DIČ:    CZ28448430 
Číslo účtu:  
Telefon: + 

.com 
vedeného MS v Praze oddíl B, vložka 14583 
   

Jméno/firma: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
 
Adresa/sídlo:            Na Vlečce 177 
                                    360 01 Otovice 
rodné číslo/IČO:       CZ26402068 
 
telefon: 
 
e-mail:                       l  

(dále jako „prodávající“ na straně jedné)                                                 (dále jako „kupující“ na straně druhé) 

Prodávající a kupující (společně dále také jako „smluvní strany“) níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu s ustanovením 
§20749 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jako „OZ“), tuto kupní smlouvu (dále jako 
„smlouva“). 

I. 

Předmět koupě/prodeje 

Předmětem prodeje a koupě podle této smlouvy je níže specifikované motorové vozidlo (dále jako „vozidlo“): 

Značka/výrobce:   VOLVO VIN: YV1DZ97C6H2119928 
Model a typ karoserie: XC60 SUV RZ: 
Motorizace + nominální výkon:  169kW Číslo VTP: 
Rok výroby: 2017  

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za vozidlo byla stanovena dohodou smluvních stran a ohledem na stav a opotřebení vozidla, jeho stáří a výbavu a další 
okolnosti: 

Dohodnutá kupní cena za vozidlo (vč. DPH)  929000,00 Kč slovy:                                                         devětsetdvacetdevěttisíc 
 

2. Kupní cena specifikovaná v odst. 1 tohoto článku bude kupujícím prodávajícímu zaplacena na základě faktury nebo příjmového 
pokladního dokladu, a to ve lhůtě a způsobem uvedeným v takovéto faktuře nebo takovémto příjmovém pokladním dokladu, pokud nebyla 
plně uhrazena před podpisem této smlouvy. Neuhradí-li kupující řádně a včas kupní cenu a vozidlo, je prodávající oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. 

3. Kupní cena byla sjednána s ohledem na stáří vozidla, jeho technický stav, stav opotřebení jednotlivých celků a dílů, vady zjevné, případně 
vady výslovně zvlášť uvedené v předávacím protokolu, který je sepsán při fyzickém předání a převzetí vozidla. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a převádí na něj vlastnické právo k vozidlu včetně jeho součástí a příslušenství a 
s potřebnými doklady pro užívání vozidla za dohodnutou kupní cenu. Kupující touto smlouvou vozidlo od prodávajícího kupuje a přijímá do 
svého vlastnictví a zavazuje se jej převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem úplné úhrady kupní ceny prodávajícímu. 

3. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem fyzického převzetí vozidla. 

 

IV. 

Faktický stav prodávaného vozidla a prohlášení prodávajícího 

1. Kupující je obeznámen s tím, že vozidlo je automobilem použitým. Kupující dále prohlašuje, že si vozidlo řádně prohlédl a seznámil se 
s jeho technickým stavem včetně záznamů v dokumentaci k vozidlu, měl možnost provést a provedl s vozidlem zkušební jízdu, zkontrolovat 
funkčnost a stav veškerých ovládacích prvků a klíčových celků vozidla a neshledal žádných vad, které by mu bránily vozidlo převzít, řádně 



užívat a nabýt do vlastnictví, a kupuje jej. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že obvyklé opotřebení, které lze u vozidla 
daného stáří a celkového stavu předpokládat není vadou, ale stavem vozidla, který je zohledněn kupní cenou. 

2. prodávající odpovídá pouze za vady, které mělo vozidlo při převzetí vozidla kupujícím, a to s výjimkou: 

a. vad vzniklých po převzetí vozidla kupujícím; 

b. vad, na které (resp. na jejichž projevy) byl kupující výslovně upozorněn v předávacím protokolu; a 

c. zjevných vad vozidla, které kupující musel či měl a mohl s vynaložením obvyklé pozornosti poznat či zaznamenat již při uzavření 
smlouvy, případně při prohlídce vozidla anebo dokumentace k němu. 

Kupující je povinen uplatnit případná práva z vadného plnění nejpozději do 12 měsíců od data převzetí vozidla. 

3. Prodávající prohlašuje, že vozidlo nemá žádné právní vady, které by bránily nebo omezovaly kupujícího ve volné dispozici s vozidlem, a 
které by bylo potřebné touto smlouvou zvlášť vypořádat.   

4. Prodávající zejména výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že vozidlo nepochází z trestné činnosti, neváznou na něm práva třetích 
osob, zejména zástavní práva, užívací práva, ani jiné právní závazky. Prodávající dále prohlašuje, že vozidlo není předmětem jeho jakékoliv 
pohledávky vůči prodávajícímu, zejména pak že není ve vlastnictví leasingové společnosti. Prodívající prohlašuje, že pravdivě uvedl vše o 
stavu vozidla a nezamlčel existenci známé vady na vozidle. Dále prohlašuje, že vozidlo nebylo zaplaveno při povodni. 

5. Prodávající dále výslovně prohlašuje, že u vozidla nikdy žádným způsobem nemanipuloval s ukazatelem stavu tachometru, zejména 
nezměnil stav ujetých km, a dále nijak nemanipuloval s vozidlem takovým způsobem, který by mohl mít za následek zkreslení jakýchkoliv 
technických údajů o vozidle a ani není prodávajícímu známo, že by tak učinil někdo třetí. 

V. 
Předání vozidla a nabytí vlastnického práva k vozidlu 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu (případně umožnit kupujícímu převzít) vozidlo v provozovně prodávajícího na adrese 
V Oblouku 731, 252 43 Průhonice, nebude-li mezi stranami písemně odsouhlaseno jiné místo předání. 

2. Prodávající a kupující sepíší a podepíší při předání a převzetí vozidla předávací protokol. 
3. Kupující od okamžiku převzetí vozidla odpovídá za dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů týkajících se 

provozování vozidel na pozemních komunikacích, včetně povinností vyplývajících ze zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla, v platném znění. Vznikne-li prodávajícímu škoda v důsledku porušení některé z těchto povinností 
ze strany kupujícího (např. bude-li prodávajícímu uložena pokuta), je kupující povinen takovouto škodu nahradit prodávajícímu. 

 
 

VI. 
Souhlas kupujícího se zpracováním osobních údajů 

1. Je-li kupující fyzickou osobou a poskytl-li v záhlaví smlouvy své kontaktní údaje, uděluje tímto v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, souhlas prodávajícímu jako správci osobních údajů se zpracováním svých osobních 
údajů uvedených v této smlouvě, a to po dobu 10 let od udělení souhlasu a za účelem provádění studií sledujících spokojenosti 
zákazníků, zdokonalení nabízených produktů a služeb a pro marketingové účely. Pro uvedené účely budou zpracovány údaje 
v rozsahu uvedeném v záhlaví této smlouvy. Kupující si je vědom všech svých práv podle § 12 a § 21 uvedeného zákona, zejména 
svého práva být na požádání informován o tom, jaké osobní údaje o něm prodávající jako správce zpracovává a práva na opravu či 
změnu případných nesprávných, nepravdivých nebo neúplných osobních údajů.  

2. Kupující souhlasí s využitím poskytnuté e-mailové adresy za účelem šíření obchodních sdělení elektronickými prostředky o nabídce 
dalších a produktů nabízených v dané době prodávajícím nad rámec výrobků a služeb obdobných předmětu této smlouvy dle zákona 
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, v platném znění. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že kupující kupuje vozidlo za peníze, které jsou součástí společného jmění manželů, kupující prohlašuje, že informoval 
druhého z manželů o koupi vozidla za tyto peníze podle této smlouvy a že druhý z manželů s tímto vyslovil souhlas. 

2. Dojde-li mezi kupujícím a prodávajícím ke spotřebitelskému sporu, má spotřebitel právo na jeho mimosoudní řešení. Subjektem 
mimosoudního řešení podle zákona č. 624/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, je Česká obchodní inspekce. Veškeré podrobnosti 
k mimosoudnímu řešení jsou uvedeny na stránkách České obchodní inspekce www.coi.cz 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
4. Jakékoliv dodatky této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě a podepsané oběma smluvními stranami. 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a její nedílnou součástí je předávací 

protokol Auto Průhonice a.s. 
6. Smluvní strany že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a potvrzují, že smlouva nebyla uzavřena za nápadně 

nevýhodných ani v tísni, a její text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz připojují své podpisy. 
 
Poznámky (součástí smlouvy jen tom rozsahu, v jakém jsou tytéž poznámky uvedeny na obou podepsaných paré smlouvy): 
 
Tovární záruka dle výrobce je do 06.02.2019.  
 
V ceně vozidla jsou zánovní zimní komplety VOLVO. 
 
V Průhonicích, dne   7. 3.2018 
 
…………………………………………                                                                          …………………………………………… 
                  prodávající                        kupující 




